
令和２年２月２１日

保 護 者 様

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校 長 白 神 敬 祐

新型コロナウイルスに関する感染症対策について（お願い）

平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、

保護者様におかれましても不安を感じておられる方も多いことと思います。

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、本校におき

ましても最新情報を収集し、岡山県教育委員会の指示のもと感染拡大防止に努めていると

ころです。ご家庭におかれましても次のことにつきまして、ご協力くださいますようお願

い申し上げます。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

・こまめな手洗いや咳エチケット、人混みを避けるなど基本的な感染症対策をお願いし

ます。

・校内にはアルコール手指消毒液を設置していますが、マスクやアルコール含浸ウェッ

トティッシュなどはご家庭でご用意ください。

２ 日常の健康管理と体調不良時の対応

・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてく

ださい。

・発熱等の風邪様症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養してください。

※なお、今回のコロナウイルス感染症に関し、下枠内の場合は「学校保健安全法第19条

による出席停止」（目安）となります。

必ず早急に学校へご連絡ください。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければ

ならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・医療機関において新型コロナウイルスに感染している（疑い含む）と診断された場合

（参考情報）

○関連情報ホームページ

・新型コロナウイルス感染症対策の対応について（内閣官房ホームページ)

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html


